令和３年４月２３日

厳木町内各学校保護者 様

厳木町内校長会 会長  渡邊 英博

（厳木小学校 校長）

土日祝日など、学校に職員が居ない場合の緊急連絡について（通知）

若草の緑がまぶしい季節を迎えました。保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお

慶び申し上げます。

さて、標記の件にについて、下記の通りお知らせいたします。

記

○ 職員が学校にいない時に児童、生徒の生命にかかわるような事件や事故が発生した場合の連絡

先は、厳木市民センター宿直となる。（  ５３－７１１０  ）

○ 命にかかわる緊急時や、児童生徒、同居家族に新型コロナウイルス感染の疑いが生じた際に、

必ず連絡をする。※その他、平日でも構わない内容の場合は利用しない。

○ 厳木市民センター宿直に電話をする際は、学校関係の緊急連絡であることを伝える。

（宿直では様々な分野にわたる電話連絡を受けるため、まず、学校関係の緊急連絡であることが

わかることが望ましいため。）

○ 厳木市民センターの宿直に対しては、以下の点を伝える。

・ 連絡者の氏名

・ 学校名

・ 児童／生徒名

・ 大まかな内容

・ 連絡先

○ これは、土日祝日とお盆、年末年始に限定された連絡方法である。

以上